АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         02 .06. 2021 год						                 № 324
                                                           г. Хилок

О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях МР «Хилокский район», утвержденное постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576, с изменениями, внесенными постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 20.10.2017 г. № 937

        В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
        1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях МР «Хилокский район», утвержденное постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576, с изменениями, внесенными постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 20.10.2017 г. № 937 (далее – Положение).
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
      3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                    Ю.Р. Шишмарев

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                            постановлением Администрации
                                                                            муниципального района
                                                   «Хилокский район»
                                                                            от     .06. 2021  г.   №

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях МР «Хилокский район», утвержденное постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576, с изменениями, внесенными постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 20.10.2017 г. № 937

В Положении об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях МР «Хилокский район», утвержденное постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576, с изменениями, внесенными постановлением Администрации МР «Хилокский район» от 20.10.2017 г. № 937 внести изменения:

1. Согласно ст.10 части 4 Закона об образовании Российской Федерации, устанавливающей уровни общего образования, на страницах 4, 5, 6 «Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях МР «Хилокский район»  исключить по тексту слово «полное» (среднее (полное) образование).
2. На страницах 4, 5, 6 Положения заменить по тексту выражение «ступень обучения»  выражением «уровень общего образования».